

**Protokół Nr 129/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 7 marca 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 7 marca 2013 roku, o godz. 12⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Spotkanie z Dyrektorami placówek pomocy społecznej w celu omówienia problematyki kierowanej pod obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Białostockiego zawartej w przygotowanych sprawozdaniach.
3. Sprawozdanie z działalności Domów Pomocy Społecznej i Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi za 2012 rok.
4. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2013 rok.
5. Sprawozdanie z działalności całodobowych Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych za 2012 rok.
6. Wykaz potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na 2013 rok.
7. Przyjęcie informacji w sprawie wyników kontroli przeprowadzonej przez pracownika PCPR w DPS w Uhowie.
8. Udzielenie upoważnienia do podpisania wnioski o dofinansowanie w ramach projektu „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi”.
9. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej przez Zespół Krajowego Mechanizmu Prewencji w Domu Pomocy Społecznej w Choroszczu oraz zapoznanie się z pismami Dyrektora DPS w tej sprawie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych należących do kompetencji samorządu powiatowego w zakresie finansowym w 2013 r. **(427/2013)**.
11. Podjęcie uchwały w sprawie naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie **(428/2013)**.
12. Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie stanu technicznego drogi w miejscowości Olmonty.
13. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Choroszczu w sprawie terminu wykonania odcinka kanalizacji sanitarnej w ciągu Al. Niepodległości.
14. Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD do Burmistrza Zabłudowa w sprawie kolejności wykonania inwestycji na drodze Pasyunki-Zagruszany.

15. Zaakceptowanie składu komisji VIII Edycji powiatowego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”.
16. Zatwierdzenie „Informatora o dostępnych formach opieki zdrowotnej pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi w roku 2013”.
17. Przyjęcie rozliczenia dotacji celowej przekazanej z budżetu powiatu na realizację zadania „Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych od ulicy Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej”.
18. Podpisanie umowy na zakup 9-cio osobowego samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 18.02.2013r.
19. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
20. Zapoznanie się z informacją w sprawie nieruchomości położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego.
21. Zapoznanie się z decyzjami wydanymi w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomości zajęte pod drogi powiatowe oraz o dokonaniu z urzędu aktualizacji operatu ewidencji gruntów i budynków.
22. Zapoznanie się z zawiadomieniami o wszczęciu postępowania administracyjnego wydanymi przez Powiat Białostocki oraz przez Wojewodę Podlaskiego.
23. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w sprawie inicjatywy pozyskania środków na modernizację ewidencji gruntów i budynków.
24. Zapoznanie się z apelem skierowanym do władz samorządowych w sprawie wprowadzenia zakazu metody „in vitro”.
25. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 128/2013 z dnia 28 lutego 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2

Spotkanie z Dyrektorami placówek pomocy społecznej w celu omówienia problematyki kierowanej pod obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Białostockiego zawartej w przygotowanych sprawozdaniach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego: Panią Elżbietę Annę Turczewską – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, Pana Józefa Domaszuka – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach, Panią Katarzynę Karczewską – Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu, Panią Martę Pasiekę – p.o. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie, Pana Mariana Adama Sacharewicza – Dyrektora Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach, Pana Henryka Romana Smilewicza – Dyrektora Domu

Pomocy Społecznej w Choroszczy, Pana Jana Steckiewicza - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jałówce oraz Panią Annę Zieniewicz - p.o. Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Krasnem. Poprosił przybyłych o przedstawienie bieżących sytuacji i potrzeb w prowadzonych placówkach.

Pan Henryk Roman Smilewicz - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy, poinformował zebranych iż w roku 2012 finanse DPS zmieściły się w zakładanym planie finansowym.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, zwróciła uwagę zebranych na to, iż w przedłożonych przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy wykazano na rok 2013 braki w wysokości 352 366 złotych.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zapytała o całość kwoty jaka jest wykazana jako braki na Domach Pomocy Społecznej, Domach Dziecka i Ośrodku Wsparcia.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż jest to kwota 1 300 000 złotych, uwzględniając przy tym rezerwę która jest zapisana w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Pan Henryk Roman Smilewicz - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy, wyjaśnił iż wydatki bieżące na rok 2013 są w pełni zabezpieczone. Ewentualna pomoc ze strony Zarządu Powiatu Białostockiego mogłaby dotyczyć zapewnienia wkładu własnego na zakup samochodu przy dofinansowaniu z PFRON oraz kwota 50 000 złotych na zakup komputerów.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Pana Jana Steckiewicza - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jałówce o przedstawienie sytuacji bieżącej w DPS.

Pan Jan Steckiewicz - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jałówce, wyjaśnił iż potrzeby DPS w Jałówce, są zbliżone do tych z roku 2012. Dyrektor zgłosił zapotrzebowania na 100 000 złotych. Pan Jan Steckiewicz, poinformował iż w roku 2012 rozpoczęła działać w DPS grupa AA. Dyrektor DPS w Jałówce poinformował o narastającym problemie pensjonariuszy z przeszłością kryminalną.

W następnej kolejności sytuację bieżącą w podległej placówce omówił Pan Józef Domaszuk - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach. Poinformował Członków Zarządu o postępach w ramach remontu elewacji wraz z dociepleniem i wymianą stolarki okiennej. Wyjaśnił iż konieczne jest jeszcze zamontowanie tzw. śniegołapów.

Pani Marta Pasieka - p.o. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej, przedstawiła sytuację w jakiej w chwili obecnej znajduje się placówka. Poinformowała zebranych o planowanym zakupie samochodu na potrzeby jednostki z dofinansowaniem z PFRON. Pani Marta Pasieka, wyjaśniła iż głównym problemem który będzie musiała rozwiązać w tym roku, to kwestia prania brudnej pościeli. Czy zakupić nowy sprzęt, który jest do tego konieczny, czy przeprowadzić przetarg i zlecić to firmie zewnętrznej.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił o bardzo wnikliwą analizę powyższego zagadnienia.

Pani Anna Zieniewicz - p.o. Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Krasnem, przedstawiła Członkom

Zarządu kwestię pozyskiwania pomocy od sponsorów na rzecz placówki. Pani Anna Zieniewicz, porosiła o przyznanie pieniędzy na zakup nowych komputerów na potrzeby pracowników administracji.

Pani Katarzyna Karczewska - Dyrektor Domu Dziecka w Supraślu, poinformowała zebranych iż rok 2012 był całkiem dobrym rokiem dla placówki. W roku 2012 były w niej liczne kontrole, które zakończono wynikami pozytywnymi. Pani Katarzyna Karczewska, wyjaśniła iż w chwili obecnej jedyny problem placówki to konieczność ogrodzenia posesji w związku z przekazaniem części działki w formie darowizny na rzecz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. Wraz z rozpoczęciem budowy istnieje zagrożenie, że dzieci będą chciały się dostać na plac budowy.

Pan Marian Adam Sacharewicz - Dyrektor Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach, wyjaśnił iż rok 2012 był udany dla placówki dzięki umowom zawartym z Gminami spoza terenu powiatu białostockiego i pozyskaniu uczestników z terenu Gmin Szudziałowo i Krynki oraz zakupowi autokaru na potrzeby przewozu osób niepełnosprawnych. Utworzono nowe pracownie na potrzeby pensjonariuszy. Pan Marian Adam Sacharewicz, poruszył kwestię złego stanu drogi prowadzącej do Ośrodka i poprosił o dożwirowanie jej nawierzchni. Dyrektor wyjaśnił iż jest to droga powiatowa.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zauważyła iż w związku z tym jest to sprawa leżąca w gestii Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, stwierdziła iż biorąc pod uwagę plan finansowy PZD w Białymstoku na to zadanie powinny znaleźć się środki.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z sytuacją bieżącą i potrzebami poszczególnych placówek.

Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku kwestię możliwości dożwirowania drogi powiatowej prowadzącej do Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Sprawozdanie z działalności Domów Pomocy Społecznej i Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi za 2012 rok.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z powyższym sprawozdaniem /zał. nr 2/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował sprawozdanie z działalności Domów Pomocy Społecznej i Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach za 2012 rok, kierując je pod obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 4**Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2013 rok.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2013 rok /zał. nr 3/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2013 rok, kierując go pod obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 5**Sprawozdanie z działalności całodobowych Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych za 2012 rok.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu ze sprawozdaniem /zał. nr 4/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował Sprawozdanie z działalności całodobowych placówek opiekuńczo - wychowawczych funkcjonujących na terenie powiatu białostockiego za 2012 rok, kierując go pod obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 6**Wykaz potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na 2013 rok.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego odczytał Członkom Zarządu wykaz potrzeb /zał. nr 5/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował wykaz potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na 2013 rok, kierując go pod obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego, w celu przyjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 7**Przyjęcie informacji w sprawie wyników kontroli przeprowadzonej przez pracownika PCPR w DPS w Uhowie.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z informacją /zał. nr 6/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż w Domu Pomocy Społecznej w Uhowie została przeprowadzona kontrola przez pracownika PCPR, w wyniku której zgłoszono zalecenia pokontrolne. Zalecenia zostały zrealizowane. Ocena wobec Dyrektora placówki jest jak najbardziej pozytywna.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie przyjął ww. informację.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 8

Udzielenie upoważnienia do podpisania wnioski o dofinansowanie w ramach projektu „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił o przedstawienie powyższej kwestii.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż jest możliwość złożenia wniosku do Ministerstwa na realizację projektu „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi”. Informację o tym dostali Dyrektorzy jednostek zajmujących się takimi osobami. Tylko Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jałowie zgłosił chęć złożenia wniosku. Założenie jest takie, że nie będzie tam żadnego dofinansowania. Wkładem własnym będzie praca pracowników.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zwróciła uwagę zebranych iż tego typu zadania znacznie obniżają tzw. wskaźnik z art. 243. Są to wydatki bieżące.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie ww. wniosku, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusz – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 9

Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej przez Zespół Krajowego Mechanizmu Prewencji w Domu Pomocy Społecznej w Choroszczu oraz zapoznanie się z pismami Dyrektora DPS w tej sprawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismami wystosowanymi przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Choroszczu do Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, Wojewody Podlaskiego, Biura Rzecznika Praw Obywatelskich /zał. nr 7 - 10/. Pan Wiesław Pusz, przypomniał iż Zarząd Powiatu Białostockiego zajmował się tą sprawą na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2013 roku.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformowała iż wraz z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, była w DPS w Choroszczu w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 10**Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych należących do kompetencji samorządu powiatowego w zakresie finansowym w 2013 r. (427/2013).**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym ww. projekt uchwały /zał. nr 11/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż podjęcie ww. uchwały wynika z tego, że Rada Powiatu Białostockiego na sesji w dniu 28 lutego podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. Uchwała Zarządu reguluje kwestię współpracy pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w Białymstoku a Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, w zakresie dysponowania wskazanymi środkami.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 427/2013 z dnia 7 marca 2013 roku w sprawie określenia sposobu realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych należących do kompetencji samorządu powiatowego w zakresie finansowym w 2013 roku /zał. nr 12/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 11**Podjęcie uchwały w sprawie naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie (428/2013).**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym ww. projekt uchwały /zał. nr 13/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała zebranym, iż od 29 maja 2012 roku w Domu Pomocy Społecznej w Uhowie jest osoba pełniąca obowiązki dyrektora. W związku z czym konieczne jest ogłoszenie konkursu na to stanowisko.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż konieczne jest powołanie Komisji mającej wyłonić właściwą osobę do pełnienia wskazanej funkcji.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała iż przy poprzednim konkursie na to stanowisko Przewodniczącym Komisji był Starosta Powiatu Białostockiego, w jej skład wchodziłi wszyscy Członkowie Zarządu, Pani Teresa Popławska jako główny specjalista ds. pracowniczych oraz przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, poprosił o nie umieszczanie go w składzie Komisji z racji wielu obowiązków i niemożności uczestniczenia w jej obradach.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował komisję w składzie:

- 1) Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący,

- 2) Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego,
- 3) Pani Barbara Grabowska – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego,
- 4) Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego,
- 5) Pani Teresa Popławska – główny specjalista ds. Pracowniczych w Starostwie Powiatowym w Białymstoku,
- 6) Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 428/2013 z dnia 7 marca 2013 roku w sprawie naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 12

Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie stanu technicznego drogi w miejscowości Olmonty.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego odczytał Członkom Zarządu projekt ww. odpowiedzi /zał. nr 15/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Choroszczy w sprawie terminu wykonania odcinka kanalizacji sanitarnej w ciągu Al. Niepodległości.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił pismo Burmistrza Choroszczy informujące, że kanalizacja sanitarna umieszczona w pasie drogi powiatowej Aleja Niepodległości w Choroszczy zostanie wykonana w terminie do 15 maja 2013 roku /zał. nr 17/.

Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważył iż w takim przypadku należy podjąć szybką decyzję co do terminu ogłaszania przetargu przez PZD w Białymstoku, w celu wyłonienia wykonawcy zadania „Przebudowa Alei Niepodległości w ciągu drogi powiatowej nr 1552B”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zasugerował by powyższy termin nie kolidował z planowanym terminem wykonania kanalizacji sanitarnej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie postanowił wyrazić zgodę na jak najszybsze ogłoszenie przetargu mającego na celu wyłonienie wykonawcy zadania „Przebudowa Alei Niepodległości w ciągu drogi powiatowej nr 1552 B w miejscowości Choroszczy” przy uwzględnieniu przewidywanego terminu zakończenia realizacji zadania związanego z wykonaniem w pasie drogowym wskazanej drogi

powiatowej kanalizacji sanitarnej przez wykonawcę wyłonionego przez Gminę Choroszcz.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD do Burmistrza Zabłudowa w sprawie kolejności wykonania inwestycji na drodze Pasyński-Zagruszany.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego odczytał Członkom Zarządu pismo PZD w Białymstoku skierowane do Burmistrza Zabłudowa z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie wykonania nawierzchni bitumicznej na odcinku od wsi Zagruszany do wsi Pasyński /zał. nr 18/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 15

Zaakceptowanie składu komisji VIII Edycji powiatowego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu powyższy skład komisji /zał. nr 19/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przypomniała iż na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2013 roku Zarząd wyraził zgodę na organizację etapu powiatowego ww. konkursu, w związku z czym zaistniała konieczność powołania Komisji do jego przeprowadzenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował skład Komisji VIII Edycji Powiatowego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” w składzie:

- 1) **Pani Anna Sawicka - Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białymstoku, przewodnicząca Komisji,**
- 2) **Pani Elżbieta Prus - przedstawiciel Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białymstoku, członek,**
- 3) **Pani Anna Grycuk - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, członek,**
- 4) **Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, członek,**
- 5) **Pani Alina Dźwilewska - przedstawiciel Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, członek,**
- 6) **Pan Maciej Rafał Bojanowski - Radny Rady Powiatu Białostockiego, członek.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 16**Zatwierdzenie „Informatora o dostępnych formach opieki zdrowotnej pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi w roku 2013”.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym Informator przygotowany przez Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła powyższą kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zaakceptował ww. Informator upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 17**Przyjęcie rozliczenia dotacji celowej przekazanej z budżetu powiatu na realizację zadania „Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych od ulicy Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej”.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym rozliczenie dotacji.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż powyższe dokumenty przygotował Wydział Budżetu i Finansów.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 18**Podpisanie umowy na zakup 9-cio osobowego samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 18.02.2013r.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu umowę na zakup 9-cio osobowego samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr 22/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Organizacyjnemu.

Ad 19**Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.**

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego:

- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00087730/7,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/000199990/5,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00100285/0, BI1B/00128283/8,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00074332/3,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00077002/2,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00074107/7,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00047263/0,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00087730/7, BI1B/00047263/0, BI1B/00074107/7, BI1B/00063247/0, BI1B/00074332/3, BI1B/000770002/2, BI1B/00055211/0, BI1B/00141594/8, BI1B/00129424/6,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00141594/8,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00055211/0,
- o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00063247/0,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 24 - 34/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 20**Zapoznanie się z informacją w sprawie nieruchomości położonej w łąkach przy ul. Sikorskiego.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany Informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie nieruchomości oznaczonej nr 1091 o powierzchni 0,1870 ha położonej w łąkach przy ulicy Sikorskiego /zał. nr 35/.

Szczegółowe wyjaśnienia w powyższym temacie przedłożyła Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. Informacją, wystąpił z wnioskiem do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o podjęcie dalszych kroków formalnych w ww. sprawie.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 21**Zapoznanie się z decyzjami wydanymi w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomości zajęte pod drogi powiatowe oraz o dokonaniu z urzędu aktualizacji operatu ewidencji gruntów i budynków.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał decyzje:

- GKN.II.7221-41a/04 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej nr 55/28 o powierzchni 0,0236 ha, położonej w obrębie Trypucie, gmina Turośń Kościelna /zał. 36/,

- GKN.II.683.2.66.2011 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej nr 51/6 o powierzchni 0,0074 ha, położonej w obrębie Ruda Rzeczka, gmina Czarna Białostocka /zał. 37/,

- GKN.II.683.2.67.2011 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej nr 51/8 o powierzchni 0,0027 ha, położonej w obrębie Ruda Rzeczka, gmina Czarna Białostocka /zał. 38/,

- GKN.II.683.2.68.2011 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej nr 51/10 o powierzchni 0,0167 ha, położonej w obrębie Ruda Rzeczka, gmina Czarna Białostocka /zał. 39/,

- GKN.I.6620.2.1.2013 w sprawie dokonania z urzędu aktualizacji operatu ewidencji gruntów i budynków obrębu Klimki, gmina Czarna Białostocka, w jednostce rejestrowej G. 55, polegającej na zmianie pola powierzchni działki nr 149 z dotychczasowego 1,85 ha na aktualne 1,8969 ha /zał. 40/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 22**Zapoznanie się z zawiadomieniami o wszczęciu postępowania administracyjnego wydanymi przez Powiat Białostocki oraz przez Wojewodę Podlaskiego.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany zawiadomienia:

- GKN.II.6821.2.3.2013 o wszczęciu postępowania administracyjnego na wiosek P. XXX o zwrot wywłaszczonej nieruchomości położonej w Studziankach, gmina Wasilków oznaczonej nr 1121/1 o powierzchni 0,0088 ha, stanowiącego obecnie własność Powiatu Białostockiego w użytkowaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku (droga powiatowa nr 1428E) /zał. nr 41/,

- WG-V.7533.3.22.2013.PL o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonej nr 123/3 o powierzchni 0,0152 ha położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 42/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. zawiadomieniami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 23**Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w sprawie inicjatywy pozyskania środków na modernizację ewidencji gruntów i budynków.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany pismo Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego skierowanego do Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Podlaskiego w sprawie pozyskania środków na modernizację ewidencji gruntów i budynków w województwie podlaskim /zał. nr 43/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad 24**Zapoznanie się z apelem skierowanym do władz samorządowych w sprawie wprowadzenia zakazu metody „in vitro”.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z pismem Poleskiego Stowarzyszenia Obrońców Życia Człowieka w powyższej sprawie /zał. nr 44/. Starosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż wskazane pismo zostało przekazane wszystkim Radnym Rady Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Ad 25**Sprawy różne.**

W sprawach różnych Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poruszyła kwestię włączenia się do wydania albumu okolicznościowego „15 lat Polski Powiatowej” /zał. nr 45/. Pani Jolanta Den, poinformowała Członków Zarządu iż po dokładnym przeanalizowaniu powyższej kwestii okazuje się, że przystąpienie do publikacji jest całkowicie nieopłacalne z finansowego punktu widzenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie postanowił nie przystępować do ww. wydawnictwa okolicznościowego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wicestarostce Powiatu Białostockiego.

Ponadto Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał informację na temat odmowy wszczęcia postępowania prokuratorskiego w sprawie przetargów w szpitalu w Choroszczu /zał. nr 46/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 7 marca 2013 roku dobiegło końca o godzinie 15³⁰.

Podpisał:

Wiesław Pusz – Starosta

Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu
Robert Wardziński - Członek Zarządu

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara

XXX - dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych.